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PARQUE REG!ONAL DE MANUTENCJO/?

(Pq R MB/7 RM/1947)
PARQUE Df MANUTENCAO BATALHA DE CASA FORTE

SECAO DE AQUISICOES, LICITACOES E CONTRATOS

INTERESSADO: PARQUE REGIONAL DE MAN UTENCAOQ/7

ASSUNTO: AQUISICAO DE PASSAGEM AEREA

ANEXOS: 01 PROCESSO COM 1] (ONZE) FOLHAS
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F MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO
CMNE - 7* RM
PARQUE REGIONAL DE MANUTENCAOQ/7
(Pq R MB/7* RM/1947)
PARQUE DE MANUTENCAO BATALHA DE CASA FORTE

Numero da Unidade Protocolizadora: 64621

TERMO DE ABERTURA DE VOL, UME

Aos 14 (quartoze) dias do més de setembro do ano de 2022, procedemos o

Abertura do processo n° 64621.014680/2022-48 se inicia com a folha n° 01 (um) e que

para constar, eu. Isaias Barbosa De Oliveira Junior — 1° TEN/ Chefe da Secdo de

Aquisi¢des, Licitagdes e Contratos, subscrevo e assino.
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Isaias Barb B‘é’OIiveir{‘mnior —1°TEN
Chefe da Sec¢do de Aquisig:ﬁes,\licitagc”)es e Contratos




MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO
CMNE - 7* RM
PARQUE REGIONAL DE MANUTENCAOQ/7
(Pq R MB/7* RM/1947)
PARQUE DE MANUTENCAO BATALHA DE CASA FORTE

Numero da Unidade Protocolizadora: 64621

CONFERIDO

Processo autuado sob o n° 64361.010901/2021-26, que trata da aquisi¢o de passagem aérea
constituido inicialmente com 11 (onze) folhas, devidamente numeradas e rubricadas:

a) Parte de Requisicéo (FI. 03);

b) Justificativa de Aquisicdo (F1. 04);
¢) Certiddes da Empresa (FI. 05 a 08):
d) Nota de Empenho (FL. 09 e 10);

¢) Termo de Encerramento (FL. 11).

Recife-PE, 14 de setembro de 2022
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ISAIAS BARBOSA D ’BE}VE@A JUNIOR - 1° TEN
Chefe da Segdo de Aquisigdes, licitagdes e Contratos

“A Casa Forte da Manutencio”




MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO
CMNE - 72 RM
PARQUE REGIONAL DE MANUTENCAO/7
(Pq R MB - 78 RM/1947)
PARQUE DE MANUTENGAOQ BATALHA DE CASA FORTE

Parte Requisitdria n® 235/22 - Almox. Recife, 14 de setembro de 2022,
Do Chefe do Almoxarifado Modalidade da aquisigdo:

A0 Sr Ordenador de Despesas do PgRMnt/7 (x ) Participante( ) Dispensa
Assunto: () Mat ( ) Mat Perm (x)Sv () Adesao () Inexigibilidade

() Néo se aplica

Nos termos contidos no Art. 13 da IG 12.02, solicito providéncias junto ao Ordenador de Despesas do Pq R Mnt/7, no sentido de aprovar a
realizagéo do servigo discriminado:

EMPRESA; DINASTIA VIAGENS E T URISMO LTDA
CNPJ: 15.741.481/0001-63
RAZAQ SOCIAL: DINASTIA VIAGENS E TURISMO LTDA

LTEM 7 NOMENCLATURA QNTT UND Um!ﬂ?o VALOR TOTAL
1

Comratacao de passagem aérea JUﬂIG a companhia credenciada | 5060 ' Sv R$ 1,00 R$ 5,060,00

— TOTAL| R$5.060,00 |

Fiscal Administrativo

DESPACHO DO OD:
1. Aprovo a realizagdo do servico constante do Pregdo 12/2021 — UASG 160194, determinando a abertura do processo administrative
correspondente. (SRP);
2. O referido servigo destina-se a Visita Ténica referente & Operagéo Pipa;
3. Modalidade de Empenho: ESTIMATIVO.
4 Autorizo empregar o crédito disponivel na UG 160200;
5. NC Namero: 2022NC411638 e 2022NC414080/COE de 22 JULHO 2022
i EV | ESF[ PTRES | FONTE ND I UGR PI :’
_—_30QQDE_5 ] 1740‘39 ] 0100000000 | 339033 | 530012 DFO00OHSOM3

RBERG - Ten Cel
spesas do Pg R Mnt/7

MARCEL P
Ordenador
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MINISTERIO DA DEFESA *
EXERCITO BRASILEIRO
CMNE - 7* RM 4
PARQUE REGIONAL DE MANUTENCAO/7
(Pq R MB/7* RM/1947)

PARQUE DE MANUTENCAO BATALHA DE CASA FORTE

Numero da Unidade Protocolizadora: 64621

Assunto: Aquisicio de Passagem Aérea
Interessado: Parque Regional de Manutengio/7

JUSTIFICATIVA DA AQUISICAO

A aquisi¢io de passagem adrea constante nesse processo justifica-se para a participagdo de

militares do Parque Regional de Manutengdo/7 na atividade de visita técnica referente 4 Operagdo Pipa.

Recife-PE, 14 de setembro de 2022.

MARCEL PASSOS LBERBERG - Ten Cel
Ordenador de Despesas do Pq R Mnt/7

“A Casa Forte da Manutengio”



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Div;

Secretaria de Gestio

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Declaracio
Declaramos para os fins previstos na Lei n® 8.666, de 1993, conforme documentagio registrada no SICAF, que 4

situacio do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 15.741.481/0001-63 DUNS®: 899523104

Razio Social: DINASTIA VIAGENS E TURISMO LTDA

Nome Fantasia: DINASTUR

Situagdo do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 15/03/2023
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

MEI: Nio

Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorréncias e Impedimentos

Ocorréncia: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servigo Publico": Nada Consta

Niveis cadastrados:
I - Credenciamento
I - Habilitagio Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGEN Validade: 26/10/2022

FGTS Validade: 25/09/2022

Trabalhista (hteps//www.tst.jus.br/certidao) Validade: 06/11/2022
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 15/10/2022

Receita Municipal Vahdade: 15/02/2023

V - Qualificagio Técnica

VI - Qualificacio Econdmico-Financeira

Emitido em: 16/09/2022 09:04

Cr’rEEEN None LEANDRE(RIBEIRO DA SILVA
Ass:

Validade: 31/05/2023
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TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta & do Orgﬁo gestor de cada cadastro consultado. A
informagdo relativa 4 razio social da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.,

Consulta realizada em: 16/09/2022 09:09:53

Informacdes da Pessoa Juridica:

Razao Social: DINASTIA VIAGENS E TURISMO LTDA
CNPJ: 15.741.481/0001-63

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgio Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidéneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidio original no portal do orgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do orgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do oOrgo gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagio e



Sistema Integrado
S lHFI de Admlmah'aq.ao Financeira
do Governo Federal

Data e hora da consulta: ) :
Usudro: QD
Cadastro Informativo de Créditos Nao-Quitados - CADIN
CPFICNPJ: Titulo: Situacéio Total de Reglstros 0
[ ) DINASTIA VIAGENS E TURISMO LTDA Adimplente Ha até 30 dias:
Ha mais de 30 dias:
[ cédigo | Crador |  DataMoradeinclusio |

* Registros incluidos ha até 30 dias.
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1970912022 09:38 DIEx

DIEx N¢ 330-Almox/S4/PqRMnt/7 - CIRCULAR
EB: 64621.017316/2022-20
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Recife, PE, 14 de setembro de 2022.

Do Chefe do Almoxarifado
Ao Sr Fiscal Administrativo, Chefe da Secdo de Aquisicdo, Licitagdo e Contratos
Assunto: Anulagdo dos empenhos 2022NE483 e 2022NE484

Solicito anulacdo dos empenhos 2022NE483 (RS 3.200,00) e 2022NE484 (RS
1.860,00) ambos da empresa DINASTIA VIAGENS E TURISMO LTDA, haja vista n3o ser possivel

vincular as trés passagens no sistema SCDP com esses dois empenhos.

Sera necessdrio ajustar os recursos, confeccionando um Unico empenho.

Conforme Parte Requisitéria n2 235/Almox de 14 Set 22

FRANCISCO LOPES DOS SANTOS - 1@ Sgt
Chefe do Almoxarifado

"1822-2022 —BICENTENARIO DA INDEPENDENCIA DO BRASIL
SOBERANIA E LIBERDADE"

10.47.68.53.'sped/protoco!0.’rsdacaolebeed:girDiexSimplesAction.do?method=imprimir&id_doc= 174878
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SIAFI §m
ds m:uutmpan inanceira

Data e hora da consulta:
Usudrio:

Nota de Empenho

—UG Emitente- e NN
. Cédigo Nome Moeda
| 160200 PARQUE REGIONAL DE MANUTENCAOQ/7 REAL - (R$)
. CNPJ Enderego CEP
 09.614.209/0001-10 AV. 17 DE AGOSTO 784 - CASA FORTE 52060-590
' Municipio UF Telefone
RECIFE PE (81)3267-1900 (PABX)
Ano Tipo Numero Lt = e
2022 NE 505
| —Célula Orgamentaria — — — L
Esfera PTRES Fonte de Recurso Natureza da Despesa UGR Plano Interno
[ 1 174399 0100000000 339033 530012 DFOOOOHSOMB
U —— -_—
Data de Emissao Tipo Processo Taxa de Cambio Valor
16/09/2022 Estimativo 64621.014680/2022-48 0,0000 5.060,00
: —Favorecido- -
i‘ Cddigo Nome
| 15.741.481/0001-63 DINASTIA VIAGENS E TURISMO LTDA
i‘ Enderego CEP
- TV. DOM ROMUALDO DE SEI 921 UMARIZAL 66050-110
l Municipio UF Telefone
BELEM PA 2410879

—Amparo Legal —_—

Cadigo Modalidade de Licitagio
| 126 PREGAO
| Ato Normativo Artigo Paragrafo Inciso Alinea
. LEI10.520/ 2002 1 - - -
Descrigao

AQUISICAO DE PASSAGEM AEREA PARA VISITA DE ORIENTACAO TECNICA REFERENTE A OPERACAQ PIPA,
NC 2022NC414080 DE 22 JUL 22 DA DMAT

PARTE REQ NR 235/22 - ALMOX, DE 14 SET 22.

PREGAO NR 12/2022

UASG: 160194

Local da Entrega
AV. 17 DE AGOSTO, 784, CASA FORTE RECIFE - PE CEP 52.060-590
Informagioc Complementar

16018405000122021 - UASG Minuta: 160200

Sistema de Origem
COMPRASNET-ME

| Versao| Data/Hora Operagio |
1002 | 19/09/2022 10:23:11 | Alteraggo 1 de 2




Sistema Integrado
SlH F de Administragao Financeira
do Governo Federal

Data e hora da consulta: . (Q_Q/QO-_ 0:24
Usuario: ***.382.664-**
Impress&o Completa

Nota de Empenho

—Lista de Itens-

~ Natureza de Despesa Total da Lista
| 339033 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAQ 5.060,00 .
Subelemento 01 - PASSAGENS PARA O PAIS

| Seq. Descrigao Valor do Item

001 ltem compra: 00002 - Aquisic@o de passagem aérea nacional. 5.060,00

| Data Operagao Quantidade Valor Unitario Valor Total

19/09/2022 Inclusio 5.060,00000 1,0000 5.060,00

—Assinaturag——— == -
| Ordenador de Despesa Responsavel pela Nota de Empenho

| MARCEL PASSOS ZYLBERBERG LEANDRO RIBEIRO DA SILVA

| ***.025.446-** **k 382.664-*+

! 19/09/2022 10:23:11 19/09/2022 10:02:32
| Versdo| Data/Hora | Operacio

1002 [ 19/09/2022 10:23:11 | Alteragdo | 2 de 2




Numero da Unidade Protocolizadora: 64583

TERMO DE ENCERRAMENTO DE PROCESSO

Aos 14 (quatorze) dias do més de setembro do ano de 2022. procedemos o

encerramento do processo n® 64621.014680/2022-48, que tem como ultima folha a de

n® 11 (onze) para constar, eu, Isaias Barbosa De Oliveira Junior — 1° TEN/ Chefe da Secdo

de Aquisigdes, Licitagdes e Contratos, subscrevo e assino.
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lsaias%ar osa De ki&ewa Jinior — 12 TEN
Chefe da Sec3o de Aquisicoes, licitagdes e Contratos
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EXERCITO BRASILEIRO
CMNE - 7" RM
PARQUE REGIONAL DE MANUTENCAOQ/7
(Pq R MB/7* RM/1947)
PARQUE DE MANUTENCAO BATALHA DE CASA FORTE



